
Technický list 

   Stránka 1 z 3 
 

SANAPREN 
Sanitární silikonový tmel 

 

stavební hmoty s tradicí 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Divize Speciální malty 
tel.: +420 601 332 332 

specialnimalty@stachema.cz  
www.stachema.cz 

  
 
 
 
Specifikace výrobku 
Neutrální jednosložkový, sanitární, trvale elastický silikonový tmel, je certifikován podle ČSN EN ISO 
11600 (zařazení do třídy F 20 LM). 
 
Popis výrobku 
SANAPREN je trvale elastický sanitární silikonový tmel, určený k vyplnění dilatačních spár stavebních 
konstrukcí. Obsahuje biocidní přípravek, který zabraňuje růstu plísní ve vlhkém prostředí.  Má 
vynikající přilnavost k hladkým materiálům (keramika, sklo, přírodní kámen, ocel, hliník, smalt, 
lakované dřevo, Novodur). SANAPREN je součástí systému výrobků STACHEMA CZ určených 
k instalaci sanitárního vybavení (koupelny, kuchyně, toalety, prádelny). 
 
Mezi nejdůležitější vlastnosti zvulkanizovaného tmelu patří  
 

• tepelná odolnost v širokém rozmezí teplot 

• odolnost vůči trvalému působení vody, UV záření, ozonu a povětrnosti 

• chemická odolnost (čistící, mycí a dezinfekční přípravky) 
 
 
Základní parametry 

Barva dodává se v 5ti barevných odstínech podle vydaného vzorkovníku 

Hustota 1240 kg/m3  

Konzistence nestékavá pasta 

Vulkanizační systém neutrální, oximový 

Provulkanizace 1/3/7 dnů 2,5/4,5/7,0 mm 

Vulkanizace povrchové vrstvičky 15 - 30 min. 

Tvrdost 15 - 30 °ShA 

Modul 100 0,5 N/mm2 

Pevnost 1,2 N/mm2 

Tažnost 350 - 500 % 

Hořlavost těžce hořlavý, stupeň C1 

Tepelná odolnost* -50/+200°C (krátkodobě až 250 °C) 
  

*Poznámka: Při teplotách nad +80 °C tmel ztrácí sanitární vlastnosti. 

 
Příklady použití 
SANAPREN je určen k pružnému lepení a tmelení zejména ve vlhkých prostředích, kde je největší 
nebezpečí růstu plísní jako jsou koupelny, prádelny, kuchyně, sprchové kouty apod. Používá se  
k těsnění dilatačních i běžných spár obkladů a dlažby u van, dřezů, stykových spár keramických 
obkladů v rozích, podlahách apod. SANAPREN lze využít při lepení umyvadel, bidetů a WC mís.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Technický list 

   Stránka 2 z 3 
 

SANAPREN 
Sanitární silikonový tmel 

 

stavební hmoty s tradicí 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Divize Speciální malty 
tel.: +420 601 332 332 

specialnimalty@stachema.cz  
www.stachema.cz 

 
 
 
 
Příprava podkladu 
Aby bylo dosaženo co největší adheze k podkladu, musí být stykové plochy čisté a suché. K odmaštění 
neporézních podkladů je možno použít technický benzin nebo nitroředidlo. Nedoporučuje se použití 
saponátových odmašťovacích přípravků. Nejlepším způsobem je stírání odmašťované plochy pomocí 
hadříku namočeného do odmašťovacího přípravku.  
 
Způsob aplikace 
SANAPREN se nanáší z kartuší o objemu 310 ml pomocí mechanických pistolí ve formě nestékavé 
pasty, na čistý odmaštěný podklad. Teplota při zpracování max. do + 30°C. 
 
Balení  
SANAPREN kartuše 310 ml. 
 
Skladování 
Skladovatelnost 24 měsíců při teplotách do + 30°C. 
 
Bezpečnost práce a ochrana zdraví 
(podrobněji viz Bezpečnostní list výrobku) 

Výrobek patří mezi nebezpečné pro zdraví. Přítomné složky mají dráždivý účinek na pokožku a sliznici, 
při styku s kůží mohou způsobit její senzibilizaci. Nebezpečné je požití a vniknutí výrobku do očí.  Při 
práci je třeba používat osobní ochranné pracovní pomůcky zabraňující přímému styku pokožky, 
zejména vhodný pracovní oděv, ochranné pracovní rukavice. Dle situace použijte ochranné brýle 
nebo obličejový štít. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Před každou přestávkou a po skončení práce je 
třeba ruce a znečištěnou pokožku důkladně umýt vodou a následně ošetřit reparačním krémem. 
Výrobek je nehořlavý. 
 
První pomoc 
(podrobněji viz Bezpečnostní list výrobku) 

Projeví-li se zdravotní potíže po manipulaci s výrobkem, vždy při zasažení očí a při požití a v případě 
pochybností nebo při přetrvávajících potížích vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte bezpečnostní list 
nebo obal. Vždy je nutné zajistit postiženému duševní klid a zabránit prochlazení. Při bezvědomí 
umístěte postiženého do stabilizované polohy na boku, s mírně zakloněnou hlavou; zásadně 
nepodávejte nic ústy (tekutiny). V případě zástavy dechu a srdeční činnosti zahajte resuscitaci. 
Informujte lékaře o poskytnuté první pomoci. Při nadýchání: není nebezpečný, dle situace přerušit 
práci, odvést postiženého na čerstvý vzduch. Při styku s kůží: odstranit zasažený oděv, tmel setřít 
z kůže např. kusem textilu, kůži omýt velkým množstvím vody s mýdlem. Po omytí ošetřit vhodným 
reparačním krémem. Při zasažení očí: Pokud má postižený kontaktní čočky, odstranit je z očí, 
okamžitě vyplachovat proudem čisté vody min. 10 minut při rozevřených víčkách. Zásadně 
nepoužívat žádné neutralizační roztoky. Vyhledejte vždy lékařské ošetření. Při požití: ihned 
vypláchnout ústa vodou, vypít asi 0,2-0,5 litru vlažné vody, nevyvolávat zvracení. V případě 
spontánního zvracení zabránit vdechnutí zvratků.Ve všech vážnějších případech léčbu postiženého 
konzultovat: Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 
2, tel. 224 91 92 93. 
 
 
 
 
 



Technický list 

   Stránka 3 z 3 
 

SANAPREN 
Sanitární silikonový tmel 

 

stavební hmoty s tradicí 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Divize Speciální malty 
tel.: +420 601 332 332 

specialnimalty@stachema.cz  
www.stachema.cz 

 
 
 
 
Upozornění 
Pro další dokumenty jako Certifikát, Prohlášení o shodě, Bezpečnostní list, Podmínky pro skladování 
přísad apod. se obraťte na výrobce popř. dodavatele tohoto produktu, kterým je STACHEMA CZ 
s. r.o., Zibohlavy 1, Kolín, 28002 IČ: 46353747 
STACHEMA CZ s. r.o. nepřebírá odpovědnost za případné škody způsobené neodborným používáním 
výrobku a neručí za kvalitu výrobku plněného do obalů odběratele. V případě, že si nejste jisti 
vhodností výrobku pro účel použití nebo způsobem aplikace, obraťte se na dodavatele. 
 
Datum revize:  8. 11. 2012 
 

ISO 9001        
 


